Gutachten kann nach vorheriger Anmeldung in der 
Geschäftsstelle des Amtsgerichts Paderborn (05251 - 126 0) 
eingesehen werden. 

Auftraggeber:  Amtsgericht Paderborn 
 Geschäftszeichen 014 K 010/25 

Verkehrswert (Marktwert) 
 zum 16.07.2025 

rd. 280.000,00 €  

in Worten (Zweihundertachtzigtausend Euro) 

1. Auftrag und Zweck 

Die Unterzeichnerin wurde mit Schreiben des Amtsgerichtes Paderborn vom 05.06.2025, ihr zugestellt am 
06.06.2025, beauftragt, ein Wertgutachten für den 344/10.000 Miteigentumsanteil an dem bebauten 
Grundstück 

Gemarkung:

[...]

im Aufteilungsplan Haus 3 sämtliche mit Nr. 10 bezeichnet 

wird unter Berücksichtigung aller wertrelevanten Einflüsse sowie der Lage auf dem Grundstücksteilmarkt 
anhand der angewandten Ermittlungsverfahrens (gerundet auf volle tausend Euro) 

mit    rd. 280.000,00 € 

in Worten    (Zweihundertachtzigtausend Euro) 

zum Wertermittlungsstichtag am 16.07.2025 nach grundstücksmarktgerechten Wertansätzen festgestellt. 

Die Erstellung des vorstehenden Gutachtens erfolgte nach bestem Wissen und Gewissen ohne persönliches 
Interesse am Ergebnis. Es wurde gemäß dem geleisteten Eid unabhängig, weisungsfrei, persönlich,